



Svar på spørgsmål om placering af parkering i lokalplanforslag Nordøstamager Skole

Enhedslisten har spurgt, om der er behov for at stille ændringsforslag til lokalplanforslag Nordøstamager Skole, når partiet ikke ønsker parkering mod Holmbladsgade. Desuden er forvaltningen blevet bedt om at kvalitetstjekke et konkret forslag til ændringsforslag.

Enhedslistens ændringsforslag

Hvis skoleprojektet ikke skal indeholde parkering mod Holmbladsgade, skal der stilles et ændringsforslag. Forvaltningens udkast til lokalplanforslag stiller krav om, at der bliver etableret 2 - 4 parkeringspladser mod Holmbladsgade. Enhedslisten kan godt stille det foreslåede ændringsforslag. Forvaltningen skal dog bemærke, at det vil få væsentlige konsekvenser for skoleprojektet, hvis ændringsforslaget bliver godkendt. Særligt fordi:

- Der er udarbejdet en trafikanalyse for skoleprojektet, hvori det er vurderet, at der er behov for minimum 2 af- og påsætningspladser mod Holmbladsgade. De primære trafikstrømme til skolen vil komme sydfra, hvorfor forvaltningen vurderer, at elever fra især mellemtrin og udskoling vil blive af- og påsat ved Holmbladsgade uanset hvad. Ift. trafikikkerhed er det derfor også vurderet væsentligt, at lokalplanen sikrer en hensigtsmæssig parkeringslomme med afsætningsperron mod Holmbladsgade.
- Det aktuelle skoleprojekt er afhængig af, at renovation kan blive afhentet af en renovationsbil, der kan parkere i en parkeringslomme mod Holmbladsgade. På grund af skoleprojektets og grundens indretning er det ikke vurderet muligt at placere renovation andre steder end i et skur i det sydvestlige hjørne af grunden. Ej heller i selve skolebyggeriet. Afstanden fra skuret i det sydvestlige hjørne til Prags Boulevard er for lang til, at renovation kan blive afhentet fra en renovationsbil, der parkerer på Prags Boulevard. Alt i alt vil der blive behov for at omdisponere det aktuelle skoleprojekt og grunden, hvis renovation ikke må afhentes fra Holmbladsgade. En omdisponering vil få store konsekvenser for projektets tidsplan.
- Forvaltningen arbejder på, at der afsættes midler til sikker skolevej i forlængelse af skoleprojektet. Heri arbejdes der også for, at krydset mellem Holmbladsgade og Nyrnberggade bliver ombygget med en sikker krydsning af Holmbladsgade for bløde trafikanter.

21. august 2020

Sagsnummer
2020-0104030

Dokumentnummer
2020-0104030-8

Plan, Analyse, Ressourcer og
CO2-reduktion
Byplan Øst
Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Såfremt Enhedslisten ønsker at gå videre med ændringsforslaget foreslår forvaltningen, at sagen sendes tilbage til forvaltningen for at få undersøgt mulighederne nærmere inden sagen sendes i høring.

Karsten Biering Nielsen

Vicedirektør